



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MAPA DE PREÇOS
MATERIAL PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UND	LOTE	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		MÉDIA	
					V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	50	unidade	1	2.998,00	149.900,00	3.057,96	152.898,00	3.048,97	152.448,30	3034,98	151.749,00
2	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	50	unidade	1	3.423,00	171.150,00	3.491,46	174.573,00	3.481,19	174.059,55	3465,22	173.261,00
3	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, MOUSE, TECLADO E MONITOR	20	unidade	1	3.891,00	77.820,00	3.968,82	79.376,40	3.957,15	79.142,94	3938,99	78.779,80
4	NOTEBOOK I5, 6GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, TELA DE 15"	30	unidade	1	3.423,00	102.690,00	3.491,46	104.743,80	3.481,19	104.435,73	3465,22	103.956,60
5	MONITOR DE VIDEO 19,5"	30	unidade	1	792,00	23.760,00	807,84	24.235,20	805,46	24.163,92	801,77	24.053,10
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 2540 DW OU SIMILAR	30	unidade	1	2.341,00	70.230,00	2.387,82	71.634,60	2.380,80	71.423,91	2369,87	71.096,10
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 2320 DN OU SIMILAR	30	unidade	1	2.255,00	67.650,00	2.300,10	69.003,00	2.293,34	68.800,05	2282,81	68.484,30
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET 5652 DN OU SIMILAR	30	unidade	1	3.192,00	95.760,00	3.255,84	97.675,20	3.246,26	97.387,92	3231,37	96.941,10
9	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO 6702 DW OU SIMILAR	10	unidade	1	3.993,00	39.930,00	4.072,86	40.728,60	4.060,88	40.608,81	4042,25	40.422,50
10	IMPRESSORA C/ TANK 2LT MB 2110 OU SIMILAR	20	unidade	1	4.100,00	82.000,00	4.182,00	83.640,00	4.169,70	83.394,00	4150,57	83.011,40
11	IMPRESSORA DESKJET WIRELESS, COPIADORA E SCANNER 2675 OU SIMILAR	40	unidade	1	642,00	25.680,00	654,84	26.193,60	652,91	26.116,56	649,92	25.996,80
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET M12W OU SIMILAR	30	unidade	1	2.442,00	73.260,00	2.490,84	74.725,20	2.483,51	74.505,42	2472,12	74.163,60
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET 3775 OU SIMILAR	30	unidade	1	662,00	19.860,00	675,24	20.257,20	673,25	20.197,62	670,16	20.104,80
14	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LÚMENS, RESOLUÇÃO SVGA (800X600), 3000:1 CONTRASTE, HDMI	10	unidade	1	2.970,00	29.700,00	3.029,40	30.294,00	3.020,49	30.204,90	3006,63	30.066,30
15	KIT TELA PROJEÇÃO 70"+ TRIPÉ 2,5M = BOLSA	10	unidade	1	1.670,00	16.700,00	1.703,40	17.034,00	1.698,39	16.983,90	1690,6	16.906,00
16	APARELHO DE TELEFONES / FIO	10	unidade	1	290,00	2.900,00	295,80	2.958,00	294,93	2.949,30	293,58	2.935,80
17	CAIXA AMPLIFICADOR DE 500 WATTS	10	unidade	1	1.310,00	13.100,00	1.336,20	13.362,00	1.332,27	13.322,70	1326,16	13.261,60
18	APARELHO DE DVD	10	unidade	1	244,00	2.440,00	248,88	2.488,80	248,15	2.481,48	247,01	2.470,10
19	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE.	100	unidade	2	2.350,00	235.000,00	2.397,00	239.700,00	2.389,95	238.995,00	2378,98	237.898,00

20	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	100	unidade	2	1.778,00	177.800,00	1.813,56	181.356,00	1.808,23	180.822,60	1799,93	179.993,00
21	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	unidade	2	3.975,00	119.250,00	4.054,50	121.635,00	4.042,58	121.277,25	4024,03	120.720,90
22	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	unidade	2	5.764,00	172.920,00	5.879,28	176.378,40	5.861,99	175.859,64	5835,09	175.052,70
23	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, COM SERPENTINA DE COBRE	30	unidade	2	6.420,00	192.600,00	6.548,40	196.452,00	6.529,14	195.874,20	6499,18	194.975,40
24	BEBEDOURO COLUNA, GARRAFAO	20	unidade	2	1.110,00	22.200,00	1.132,20	22.644,00	1.128,87	22.577,40	1123,69	22.473,80
25	FOGAO 4 BOCAS SIMPLES, QUEIMADORES NO MODELO SIMPLES	30	unidade	2	1.012,00	30.360,00	1.032,24	30.967,20	1.029,20	30.876,12	1024,48	30.734,40
26	FOGAO 4 BOCAS INDUSTRIAL COM FORNO, QUEIMADORES SIMPLES, BAIXA PRESSÃO.	100	unidade	2	2.800,00	280.000,00	2.856,00	285.600,00	2.847,60	284.760,00	2834,53	283.453,00
27	FOGAO 4 BOCAS INDUSTRIAL SEM FORNO, QUEIMADORES SIMPLES, BAIXA PRESSÃO.	30	unidade	2	1.742,00	52.260,00	1.776,84	53.305,20	1.771,61	53.148,42	1763,48	52.904,40
28	FREEZER 149L 1 TAMPA	20	unidade	2	2.970,00	59.400,00	3.029,40	60.588,00	3.020,49	60.409,80	3006,63	60.132,60
29	FREEZER 305L 01 TAMPA	20	unidade	2	2.640,00	52.800,00	2.692,80	53.856,00	2.684,88	53.697,60	2672,56	53.451,20
30	FREEZER 404L 02 TAMPA	20	unidade	2	3.120,00	62.400,00	3.182,40	63.648,00	3.173,04	63.460,80	3158,48	63.169,60
31	FREEZER 519L 02 TAMPA	50	unidade	2	3.179,00	158.950,00	3.242,58	162.129,00	3.233,04	161.652,15	3218,21	160.910,50
32	REFRIGERADOR 239L 1P CLASSE A	30	unidade	2	2.145,00	64.350,00	2.187,90	65.637,00	2.181,47	65.443,95	2171,46	65.143,80
33	REFRIGERADOR 261L 1P DG.SECO CLASSE A	30	unidade	2	2.135,00	64.050,00	2.177,70	65.331,00	2.171,30	65.138,85	2161,33	64.839,90
34	TV 32P LED HD USB HDMI	50	unidade	2	1.870,00	93.500,00	1.907,40	95.370,00	1.901,79	95.089,50	1893,06	94.653,00
35	TV 49P LED SMART FULL HD USB HDMI	20	unidade	2	4.200,00	84.000,00	4.284,00	85.680,00	4.271,40	85.428,00	4251,8	85.036,00
36	VENTILADOR 50 CM PAREDE MAX OSCILANTE	200	unidade	2	374,00	74.800,00	381,48	76.296,00	380,36	76.071,60	378,61	75.722,00
37	VENTILADOR 50CM COLUNA MAX	150	unidade	2	374,00	56.100,00	381,48	57.222,00	380,36	57.053,70	378,61	56.791,50
38	BEBEDOURO INOX C/ 4 TORNEIRAS	10	unidade	2	4.092,00	40.920,00	4.173,84	41.738,40	4.161,56	41.615,64	4142,47	41.424,70
39	BEBEDOURO INOX C/ 2 TORNEIRAS, PRESÃO	10	unidade	2	2.720,00	27.200,00	2.774,40	27.744,00	2.766,24	27.662,40	2753,55	27.535,50
40	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10LTS	20	unidade	2	1.925,00	38.500,00	1.963,50	39.270,00	1.957,73	39.154,50	1948,74	38.974,80
41	REGISTRO PARA FOGÃO	50	unidade	2	65,00	3.250,00	66,30	3.315,00	66,11	3.305,25	65,8	3.290,00
42	ARMARIO MULTI USO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 1.62A X 75L X 40P	30	unidade	3	732,00	21.960,00	746,64	22.399,20	744,44	22.333,32	741,03	22.230,90
43	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 1,92A X 80L X 40P	30	unidade	3	840,00	25.200,00	856,80	25.704,00	854,28	25.628,40	850,36	25.510,80
44	ARMARIO AÇO 2 PORTAS 4 PRATEL MED. 2,00A X 1,18L X 40P	20	unidade	3	952,00	19.040,00	971,04	19.420,80	968,18	19.363,68	963,74	19.274,80
45	ARQUIVO AÇO 3 GAVETAS MED. 1,36A X 49L X 57P	50	unidade	3	790,00	39.500,00	805,80	40.290,00	803,43	40.171,50	799,74	39.987,00
46	CADEIRA FIXA, CONCHA S/ ESTOFADO EM PROLIPOPILENO	200	unidade	3	144,00	28.800,00	146,88	29.376,00	146,45	29.289,60	145,78	29.156,00
47	CADEIRA AUDIT LONGARINA, 3 LUGARES S/BRAÇO, PROLIPOPILENO	100	unidade	3	846,00	84.600,00	862,92	86.292,00	860,38	86.038,20	856,43	85.643,00
48	CADEIRA: AUDIT. LONGARINA 3 LUGARES (CONCHA COM ESTOFADO)	200	unidade	3	846,00	169.200,00	862,92	172.584,00	860,38	172.076,40	856,43	171.286,00
49	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - 1200X60X80, MDF	30	unidade	3	502,00	15.060,00	512,04	15.361,20	510,53	15.316,02	508,19	15.245,70

50	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS - 2000X70X80 100% MDF.	30	unidade	3	674,00	20.220,00	687,48	20.624,40	685,46	20.563,74	682,31	20.469,30
51	MESA P/ ESCRITORIO C/ 2GAVETAS MOD - L - 1200X90X80	20	unidade	3	961,00	19.220,00	980,22	19.604,40	977,34	19.546,74	972,85	19.457,00
52	POLTRONA FIXA: ELÍPTICA, BRAÇO THÉTA, INJ.	30	unidade	3	690,00	20.700,00	703,80	21.114,00	701,73	21.051,90	698,51	20.955,30
53	POLTRONA GIRATORIA MÉDIA, REGULÁVEL, NYLON OU SIMILAR	10	unidade	3	930,00	9.300,00	948,60	9.486,00	945,81	9.458,10	941,47	9.414,70
54	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX, ROD PU, BRAÇO CROMADO	15	unidade	3	1.180,00	17.700,00	1.203,60	18.054,00	1.200,06	18.000,90	1194,55	17.918,25
55	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX, ARANHA ESTAMPADA ROD	15	unidade	3	1.470,00	22.050,00	1.499,40	22.491,00	1.494,99	22.424,85	1488,13	22.321,95
56	POLTRONA GIRATORIA PRESIDENTE: RELAX E BRAÇO, COURINO OU CUR	20	unidade	3	1.940,00	38.800,00	1.978,80	39.576,00	1.972,98	39.459,60	1963,93	39.278,60
57	FRAGMENTADORA C/ CESTA, PARA PAPEL, CD E CARTÃO, 30 FOLHAS	10	unidade	3	1.680,00	16.800,00	1.713,60	17.136,00	1.708,56	17.085,60	1700,72	17.007,20
58	CADEIRA DE PLASITICO COM BRAÇO (BRANCA)	500	unidade	3	58,00	29.000,00	59,16	29.580,00	58,99	29.493,00	58,72	29.360,00
59	CADEIRA DE PLASITICO SEM BRAÇO (BRANCA)	500	unidade	3	56,00	28.000,00	57,12	28.560,00	56,95	28.476,00	56,69	28.345,00
60	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA COM 38.9 CILINDRADAS (CM³), POTÊNC	15	unidade	4	3.135,00	47.025,00	3.197,70	47.965,50	3.188,30	47.824,43	3173,67	47.605,05
61	MOTOSSERAA GASOLINA MS 170, COM POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/1.8, ROTAÇ	15	unidade	4	1.890,00	28.350,00	1.927,80	28.917,00	1.922,13	28.831,95	1913,31	28.699,65
62	MOTOSSERA MS 051, COM POTÊNCIA (KW/CV) 4,3, 89,2 CM² CILINDRADAS	10	unidade	4	3.685,00	36.850,00	3.758,70	37.587,00	3.747,65	37.476,45	3730,45	37.304,50
TOTAL GLOBAL						3.964.515,00		4.043.805,30		4.031.911,76		4.013.411,30

EQUIPE DE APOIO DA CPL